
UCHWAŁA NR 205/XXVIII/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. Nr 232, poz. 1378.) Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w § 1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy 
Świercze, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2.  Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: F64EA5C4-0B67-477C-B669-6D26F6B44BD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 205/XXVIII/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

OBWIESZCZENIE 
Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 oraz Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 
2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 206, poz. 6501), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr 51/XI/2011 Rady Gminy Świercze z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 231, poz. 7380); 

2) uchwałą Nr 117/XX/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, poz. 9297).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr 51/XI/2011 Rady Gminy Świercze z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 231, poz. 7380), który stanowi: 
„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2012 r.”; 

2) § 2 uchwały 117/XX/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, poz. 9297), który stanowi: 
„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2013 r.”.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: F64EA5C4-0B67-477C-B669-6D26F6B44BD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 205/XXVIII/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Uchwała Nr 205/XXXVII/10 
Rady Gminy Świercze 

z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 oraz poz. 645) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.1)) Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

a) budynki mieszkalne lub ich części znajdujące się na gruntach gospodarstw rolnych w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

b) budynki mieszkalne, budynki gospodarcze lub ich części znajdujące się na użytkach rolnych nie tworzących 
gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym wchodzących w przeszłości w skład 
gospodarstw rolnych przekazanych w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu 
społecznym rolników lub renty strukturalne z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

c) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

d) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz 
utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego z wyjątkiem powierzchni zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 

e) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną przeciwpożarową z wyjątkiem 
powierzchni zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

f) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z zadaniami w zakresie pomocy społecznej 
z wyjątkiem powierzchni zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

g) grunty, budynki i budowle wykorzystywane na potrzeby zbiorowego odprowadzania i zagospodarowania 
nieczystości płynnych.2) 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 
226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz.1378)

2) Uchylony przez § 1 uchwały Nr 51/XI/2011 Rady Gminy Świercze z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 231, poz. 7380), która weszła w życie 29.12.2011 r., następnie dodany przez § 1 uchwały 
Nr 117/XX/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady 
Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego, poz. 9297),  która weszła w życie 29.12.2012 r.

Id: F64EA5C4-0B67-477C-B669-6D26F6B44BD7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 
2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: F64EA5C4-0B67-477C-B669-6D26F6B44BD7. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy Świercze

Adam Misiewicz

Uzasadnienie

do uchwały Nr 205/XXVIII/2013

Rady Gminy Świecze

z dnia 30 grudnia 2013 roku

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 205/XXXVII/10 Rady Gminy Świercze z dnia
4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), jeżeli liczba zmian
w uchwale jest znaczna lub gdy uchwała była wielokrotnie wcześniej zmieniana i posługiwanie się tekstem
uchwały może być istotnie utrudnione, organ właściwy do wydania aktu normatywnego ogłasza tekst jednolity
uchwały w formie obwieszczenie w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Mając na uwadze powyższe, niezbędnym jest ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr 205/XXXVII/10
Rady Gminy Świercze z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, ponieważ
w uchwale tej wprowadzono znaczną ilość zmian, które w sposób istotny utrudniają posługiwanie się tekstem tej
uchwały.

Id: F64EA5C4-0B67-477C-B669-6D26F6B44BD7. Podpisany Strona 1




